
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 Illarca 1994 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPO RZĄDZEN lA RADY M I N ISTRÓW: 

141 - z dnia 8 marca 1994 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre surowce do 
produkcji środków ochrony roślin przywożone z zagranicy 557 

142 - z dnia 18 marca 1994 r. w sprawie zakresu i zasad stosowania przepisów prawa pracy do osób 
odbywających ćwiczenia w jednostkach przewidzianych do militaryzacji oraz zasad wynagradzania 
tych osób 564 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

143 - Ministra Finansów z dnia 14 marca 1994 r. zmieniające rozporządzen i e w sprawie określen i a terminu, 
w jakim banki, którym zostaną przekazane środki finansowe na podstawie ustawy o restrukturyzacji 
finansowej przedsiębiorstw i banków oraz o zmianie niektórych ustaw, są zobowiązane sprzedać nie 
zaspokojone wierzytelności 564 

144 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 15 marca 1994 r. w sprawie obowiązku stosowania niektórych 
Polskich Norm 565 

145 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 14 marca 1994 r. zm ieniające rozporządzenie 
w sprawie wykonywania czynności weterynaryjnych przez osoby nie posiadające tytułu lekarza 
weterynarii . 565 

146 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 marca 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
udzielania wyróżnień oraz postępowania dyscyplinarnego w stosunku do funkcjonariuszy Straży 
Granicznej . 566 

147 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 marca 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
uposażenia strażaków Państwowej Straży Pożarnej 567 

UCHWAŁY TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO: 

148 - z dnia 16 marca 1994 r. dotycząca ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni przepisów 
art. 2 i art. 8 ustawy z dnia 5 lipca 1990 r. - Prawo o zgromadzen iach oraz art. 54 ustawy z dnia 
1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym i art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 567 

149 - z dnia 16 marca 1994 r. w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 16 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym w związku z art. 113 ust. 1 i art. 114 ust. 1 pkt 1 
i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin 568 

141 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 marca 1994 r. 

Nr 39 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre surowce do produkcji środków ochrony roślin 
przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 
445, z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 
442, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 oraz z 1993 r. Nr 60, poz. 279 i Nr 
129, poz. 598) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1994 r. ustanawia się kontyn
genty ilościowe na przywóz towarów wymienionych w załą
czniku do rozporządzenia, dla których ustala się preferencyj
ne zerowe stawki celne. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w taryfie celnej stanowięcej 
załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 21 
grudnia 1993 r. w sprawie ceł na towary przywożone 
z zagranicy (Dz. U. Nr 128, poz. 591 i z 1994 r. Nr 25, 
poz. 85) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 



Dziennik Ustaw Nr 39 558 
I ' 

Poz. 141 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis 
trów z dnia 8 marca 1994 r. (poz. 141) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie Ilość ton 

1 2 3 4 

2507 250700 Kaolin i inne gliny kaolino~~,' riawet wypalane: 
25070090 O - Pozostałe : 

ex 25070090 O Argirec B-24 38,5 
2508 2508 Inne gliny (2 wyjątkiem iłów 'porowatych z pozycji nr 6806), andaluzyt, 

cyjanit i sylimanit, nawet wypalane; mullit; ziemie szamotowe i dynasowe: 
25081000 O - Bentonit 

ex 25081000 O Bentopharm 1,5 
2526 2526 Steatyt naturalny, nawet wstępn ie obrobiony lub tylko pocięty przez 

piłowanie lub inaczej, na bloki lub płyty o kształcie prostokątnym (nawet 
kwadratowym); talk: 

25262000 O - Rozdrobniony lub sproszkowany 
ex 25262000 O Talk techniczny 36,0 

2811 2811 Inne kwasy nieorganiczne i inne nieorgan iczne związki tlenowe niemeta -
li : 
- Pozostałe kwasy nieorganiczne: 

2811 1900 O - - Pozostałe 
ex 2811 1900 O Kwas krzemowy 18,0 

- Inne nieorganiczne związki tlenowe niemetali : 

D 
2811 2200 O - - Dwutlenek krzemu: 

ex 2811 2200 O Aerosil200 
ex 2811 2200 O Wessalon 95,5 
ex 2811 2200 O Ultrasil VN3 

2815 2815 Wodorotlenek sodowy (soda kaustyczna) ; wodorotlenek potasowy (po-
taż żrący) ; nadtlenki sodu lub potasu: 

281520 - Wodorotlenek potasowy (potaż żrący) 
28152090 O - - W roztworze wodnym (ług potasowy lub ciekły potas) 

ex 28152090 O Wodorotlenek potasowy 333,0 
2827 2827 Chlorki, tlenochlorki i chlorki zasadowe; bromki i tlenobromki; jodki 

i tlenojodki: 
- Pozostałe chlorki: 

28273200 O - - Glinu 
ex 28273200 O Trójchlorek glinu 200,0 

2839 2839 Krzemiany; techniczne krzemiany metali alkalicznych: 
- Sodu: 

28391900 O - - Pozostałe 
ex 28391900 O Zeolex 0,5 

2842 2842 Inne sole kwasów lub nadtlenokwasów nieorganicznych, wyłączając 
azydki: 

28421000 O - Krzemiany podwójne lub złożone 
ex 28421000 O Zeolex 29 12,2 

2848 2848 Fosforki, nawet chemicznie nie zdefiniowane, wyłączając żelazofosfor: 
28489000 O - Pozostałych metali lub niemetali 

ex 28489000 O Fosforek cynku 3,5 
2851 2851 00 Inne związki nieorganiczne (łącznie z wodą destylowaną lub wodą do 

pomiarów przewodnictwa oraz wodą o podobnej czystości); ciekłe 
powietrze (nawet pozbawione gazów szlachetnych) ; sprężone powie-
trze; amalgamaty, inne niż amalgamaty metali szlachetnych: 

2851 0090 O - Pozostałe 
ex 2851 0090 O Cyjanamid L-500 170,0 

2902 2902 Węglowodory cykliczne: 
290230 - Toluen: 
29023090 O - - Do innych celów 

ex 29023090 O Butylohydroksytol uen 1,0 
- Ksyleny: 

290244 - - Zmieszane izomery ksylenu: 
29024490 O - - - Do innych celów 

ex 29024490 O Ksylen 460,0 



Dziennik Ustaw Nr 39 

2 

2903 2903 

29031500 O 

29036900 O 
ex 2903 69 00 O 

2905 2905 

29051200 O 

ex 2905 1 2 00 O 
290549 
29054990 O 

ex 2905 49 90 O 
2907 2907 

2907 1200 O 
ex 2907 1 2 00 O 
ex 2907 1 2 00 O 

2914 2914 

29142900 O 
ex 29142900 O 

29145000 O 
ex 2914 50 00 O 
ex 29145000 O 
ex 29145000 O 

2915 2915 

2915 11 00 O 
29151300 O 

ex 291 5 13 00 O 

29152900 O 
ex 291 5 29 00 O 

29155000 O 
ex 291 5 50 00 O 

291560 
29156010 O 

ex 2915 60 10 O 
2916 2916 

29162000 O 

ex 2916 20 00 O 
ex 2916 20 00 O 
ex 2916 20 00 O 
ex 2916 20 00 O 
ex 29162000 O 
ex 29162000 O 
ex 29162000 O 

2918 2918 

- 559 -

3 

, Chlorowcowane pochodne węglowodorów: 
- Nasycone chlorowcowane pochodne węglowodorów alifatycznych: 
- - 1, 2-dwuchloroetan (dwuchlorek etylenu) 
- Chlorowcowane pochodne węglowodorów aromatycznych: 
- - Pozostałe 
m -dwuch lorobenzen 
Alkohole alifatyczne iich chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub 
nitrozowane pochodne: ~ 
--:- Nasycone alkohole jednowodorotlenowe: :. 
_ - Propanol-1 (alkohol propylowy) i propanol-2 (alkohol ilopro-

pylowy) ' , 
lzopropanol 
- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe 
Poliglikol 26-2 
Fenole; fenoloalkohole: 
- Monofenole: 
- - Krezole i ich sole 
o-krezol 
BHT 
Ketony i chinony, nawet z inną tlenową grupą funkcyjną oraz ich 
chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne: 
- Ketony cykloalkanowe, cykloalkenowe lub cykloterpenowe bez innej 

tlenowej grupy funkcyjnej : 
- - Pozostałe 
lzophoron 
- Ketonofenole i ketony z inną tlenową grupą funkcyjną 
Chlorofacinon 
Setoksydym 
Cyklosydym 
Nasycone alifatyczne kwasy jednokarboksylowe i ich bezwodniki, halo
genki, nadtlenki i nadtlenokwasy; ich chlorowcowane, sulfonowane, 
nitrowane lub nitrozowane pochodne: 
- Kwas mrówkowy, jego sole i estry: 
- - Kwas mrówkowy 
- - Estry kwasu mrówkowego 
Chlor()mrówczan metylu 
- Kwas octowy i jego sole; bezwodn ik octowy: 
- - Pozostałe 

Chlorek acetylu 
- Kwas propionowy, jego sole i estry 
Quizalofop etylu 
- Kwasy masłowe, kwasy walerianowe, ich sole i estry: 
- - Kwas masłowy i kwas izomasłowy oraz ich sole i estry 
Esfenwalerat 
Nienasycone alifatyczne kwasy jednokarboksylowe, cykliczne kwasy 
jednokarboksylowe, ich bezwodniki, halogenki, nadtlenki i nadtleno
kwasy; ich chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane 
pochodne: 
- Jednokarboksylowe kwasy cykloalkanowe, cykloalkenowe i cyk

loterpenowe, ich bezwodniki, halogenki, nadtlenki, nadtlenokwasy 
i ich pochodne 

Deltametryna 
Permetryna 
Cypermetryna 
Alfametryna 
Lambda-cyhalotryna 
Zelacypermetryna 
Fenpropatryna 
Kwasy karboksylowe z dodatkową tlenową grupą funkcyjną oraz ich 
bezwodniki, halogenki, nadtlenki i nadtlenokwasy; ich chlorowcowane, 
sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne: 
- Kwasy karboksylowe z alkoholową grupą funkcyjną, ale bez innej 

tlenowej grupy funkcyjnej, ich bezwodniki, halogenki, nadtlenki, 
nadtlenokwasy i ich pochodne: 

Poz. 141 

4 

1000,0 

160,0 

101,5 

5,5 

1348,0 
0,3 

95,0 

1,7 
19,0 
10,0 

30,0 

205,0 

100,0 

6,5 

4,3 

95,0 
3.5 
0,3 

18,6 
2,5 
5,0 
2,3 



Dziennik Ustaw Nr 39 - 560 - Poz. 141 

1 2 3 4 

2918 19 - - Pozostałe: 
29181990 O - - - Pozostałe 

ex 29181990 O Flurenol 24,0 
- Kwasy karboksylowe z fenolową grupą funkcyjną, ale bez innej : 

tlenowej grupy funkcyjnej, ich bezwodniki, halogenki, nadtlenki, , 
nadtlenokwasy i ich pochodne: 

291823 - - Pozostałe estry kwasu salicylowego i ich sole: 
29182390 O - - - Pozostałe 

ex 29182390 O Haloksyfop 3,0 
ex 29182390 O Diclofop-metyl 4,5 

29189000 O - Pozostałe 
ex 29189000 O Dicamba 365,0 
ex 29189000 O Kwas CMPP 200,0 
ex 29189000 O Kwas 2, 4-DP 60,0 

2919 291900 Estry fosforowe i ich sole, łącznie z laktofosforanami; ich chlorowcowane, 
sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne: 

29190090 O - Pozostałe 
ex 29190090 O DDVP-Dichlorfos 57,0 

2920 2920 Estry pozostałych kwasów nieorganicznych (bez estrów chlorowcowo-
dorów) i ich sole; ich chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub 
nitrozowane pochodne: 

29201000 O - Estry tiofosforowe (fosforotioniany) i ich sole; ich chlorowcowane, 
sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne 

ex 29201000 O Sumithion 80,0 
ex 29201000 O Tolklofos metylu 0,5 

292090 - Pozostałe: 
29209080 O - - Pozostałe produkty 

ex 29209080 O Fosforyn trójetylowy (TEP) 150,0 
2921 2921 Związki z aminową grupą funkcyjną : 

- Alifatyczne jednoaminy i ich pochodne; ich sole: 
2921 11 - - Metyloamina, dwu- lub trójmetyloamina oraz ich sole: 
2921 11 100 - - - Metyloamina, dwu- lub trójmetyloamina 2250,0 

- Aromatyczne jednoaminy i ich pochodne; ich sole: 
2921 42 - - Pochodne aniliny i ich sole: 
292142100 - - - Chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane 

pochodne i ich sole 
ex 2921 4210 O Dimetachlor 85,0 
ex 2921 4210 O Pendimetalina 67,0 
ex 2921 4210 O Alachlor 32,5 

2921 43 - - Toluidyny i ich pochodne; ich sole: 
2921 4390 O - - - Pozostałe 

ex 2921 4390 O Trifluralina 61,5 
ex 2921 43 90 O Metolachlor 51,0 

2922 2922 Związki aminowe z tlenową grupą funkcyjną: 
- Aminokwasy i ich estry, inne niż zawierające wiecej niż jeden rodzaj 

tlenowej grupy funkcyjnej; ich sole: 
292249 - - Pozostałe: 
29224980 O - - - Pozostałe 

ex 29224980 O Flamprop- M -izopropylu 4,0 
2924 2924 Związki z karboksyamidową grupą funkcyjną; związki z amidową grupą 

funkcyjną kwasu węglowego: 
29241000 O - Amidy alifatyczne (łącznie z karbaminianami alifatycznymi) oraz ich 

pochodne; ich sole 
ex 29241000 O Fenmedifam 84,0 
ex 29241000 O Desmedifam 16,0 

- Amidy cykliczne (łącznie z karbaminianami cyklicznymi) oraz ich 
pochodne; ich sole: 

292421 00 O - - Ureiny i ich pochodne; ich sole 
ex 292421 00 O lzoproturon 178,2 
ex 292421 00 O Chlorotoluron 806,0 
ex 292421 00 O Linuron 187,1 

292429 - - Pozostałe: 

29242990 O - - - Pozostałe 
ex 29242990 O Unden (Propoksur) 3,5 
ex 292429 90 O Napropamid 250,0 
ex 29242990 O Propachlor 65,0 







Dziennik Ustaw Nr 39 

2 

ex 3402 1 9 00 O 
ex 3402 1 9 00 O 
ex 3402 19 000 
ex 3402 1 9 00 O 
ex 3402 1 9 00 O 
ex 34021900 O 
ex 34021900 O 
ex 3402 1 9 00 O 
ex 
ex 

3808 

34021900 O 
34021900 O 
3808 

380820 

38082030 O 
ex 3808 20 30 O 
ex 3808 20 30 O 

38082050 O 
ex 3808 20 50 O 

38082080 O 
ex 3808 20 80 O 
ex 3808 20 80 O 
ex 3808 20 80 O 
ex 3808 20 80 O 
ex 3808 20 80 O 

380830 

38083013 O 
ex 3808 30 1 3 O 

38083017 O 
ex 3808 30 1 7 O 

38083023 O 

ex 3808 30 23 O 
38083027 O 

ex 3808 30 27 O 
ex 3808 30 27 O 

3814 381400 

38140090 O 
ex 381 4 00 90 O 
ex 381 4 00 90 O 
ex 3814 00 90 O 

3823 3823 

382390 

38239098 O 
ex 3823 90 98 O 

3905 3905 

39052000 O 

ex 3905 20 00 O 

Atlox 4855 B 
Atlox 4862 
Atlox 4901 
Naftopon 
EMcol N 300 BV 
EMcol N 500 B 
Geronol FF-14 
Geronol V 87 
Agrotin 346 
Span 80 

563 

3 

Środki owadobójcze, gryzoniobójcze, grzybobójcze, chwastobójcze, 
opóźniające kiełkowanie, regulatory wzrostu roślin, środki odkażające 

i podobne produkty w postaciach lub opakowaniach przeznaczonych do 
sprzedaży detalicznej, lub w postaci preparatów i artykułów (np. taśm 
nasyconych siarką, knotów i świec oraz lepów na muchy): 
- Środki grzybobójcze (fungicydy) : . , . 
- - Pozostałe: 

- - - Na bazie ditiokarbaminianów 
Pencozeb Premix, Mancozeb Premix, Dithane Premix 
Premix OA 8428 B 
- - - Na bazie diazoli lub triazoli 
Premix-flutriafol 
- - - Pozostałe 

Euparen VM-90 Premix 
Dicuran forte Premix 
Sumilex Premix 
Metalaxyl 40 Premix 
Metalaxyl 70 Premix 
- Środki chwastobójcze (herbicydy), opóźniające kiełkowanie oraz 

regulatory wzrostu roślin : 

- - Środki chwastobójcze (herbicydy) : 
- - - Na bazie triazyn 
Topogard Premix 
- - - Na bazie karbaminianów 
Ro- Neet Premix 
- - - Na bazie pochodnych mocznika, uracylu (2,4-dwuhydro-

ksypirymidyna) lub sulforylomocznika 
Venzar Premix 
- - - Pozostałe 

Racer Premix 
Basagran 600 SL Premix 
Organiczne złożone rozpuszczalniki i rozcieńczalniki, gdzie indziej nie 
wymienione ani nie włączone; gotowe zmYwacze farb i lakierów: 
- Pozostałe 

Solvesso 1 00 
Solvesso 1 50 
Olej NV 1-60 
Gotowe spoiwa do form odlewniczych lub rdzeni; produkty chemiczne 
i preparaty przemysłu chemicznego lub przemysłów pokrewnych (łącznie 
z mieszaninami produktów naturalnych), gdzie indziej nie wymienione 
ani nie włączone; produkty odpadowe tych przemysłów, gdzie indziej nie 
wymienione ani nie włączone : 

- Pozostałe: 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe 

Koncentrat roboczy C-52008 
Polimery octanu winylu lub innych estrów winylowych, w formach 
podstawowych; inne polimery winylowe w formach podstawowych: 
- Polialkohole winylowe, nawet zawierające niezhydrolizowane grupy 

octanowe 
Mowiol4-88 

Poz. 141 

4 

150,0 

560,0 
5,1 

20,5 

17,5 
30,5 
11,0 
30,0 

1,0 

43,0 

76,0 

40,0 

60,0 
101,0 

1,0 
24,0 
4,0 

18,0 

3,0 


